mık Kemal'in divan şiiri için yaptığı ten
kitlere yeni bir hedef teşkil eder. İrfan Pa
şa'ya hitaben kaleme aldığı (1291/1874)

ve ilk defa MecmCıa-i Ebüzziya'da neş
redilen (1, nr. 7, ı 5 Zilhicce ı 297) açık mek
tubunda Namık Kemal edebiyatın esa
sının hakikate uygun olması gerektiğini.
birtakım süslerin ve şairane hayallerin
bir eseri edebi eser yapmaya yetmeye
ceğini belirtir.

bildiği takdirde sözün başını duyunca ni
hayetine varmadan sondaki kelimenin ne
olacağını kestire bilir. Teftazanl sadece re
vlnin bilinmesinin yeterli olamayacağını,
kafiye kelimesinin kalıbınında (slga) bilin
mesi gerektiğini söyler.

İrsad. belli bir isim verilmeden ilk defa
İbnü'l-Mukaffa' ( ö. 142/759) tarafından

tanımlanmıştır. İbnü'l-Mukaffa' bir şiirin
en iyi beytinin. başı duyulunca kafiye ke
limesinin bilinebileceği beyit olduğunu
söyler (Ca h iz, ı. ı 16). Bir manzumede yer
alan beyitleri estetik açıdan sınıfiandıran
Sa'leb "el-ebyatü'l-muhaccele" ismiyle ko
nuya temas etmiş ve bu tür beyitleri "ilk
mısraının son kelimesinden kafiyesi anla
şıla bilen.

Ebu Hilal el
Askeri buna "tebyln" denmesini önerdik
ten sonra onu "başı sonunu haber veren,
başı duyulunca sonu tahmin edilebilen
beyit" olarak tanımlamış ve en iyi şiiri
"başları ile sonlarının , lafızları ile mana
ların yarışırcasına birbirine delalet eden
şiir" olarak nitelemiştir ( Kitabü 'ş-Şına'a
teyn, s. 425).

Bu sanata irsad adını ilk veren alim Zi
yaeddin İbnü'l-Eslr'dir (ö. 637/1239) Ar
dından Hatlb el-Kazvlnl ile onun Tel{J.i
şü '1-MittdJ:ı'ına şerh yazanlar ve bunlar
dan sonra gelen belagat alimleri aynı te
rimi kullanmışlardır. İbn Münkız ile Ziya
eddin İbnü'l-Eslr ve İbn Kayyim el-Cevziy
ye, tevşlhi irsad karşılığı olarak değil farklı
bir edebi tür şeklinde ele almışlardır.